
経 済 産 業 省

２０２５０６０３資庁第１号 

令 和 ７ 年 ７ 月 

調査対象事業所 各位 

資源エネルギー庁長官 

令和６年度総合エネルギー統計補足調査（電気事業者の発電量内訳等調査）へ

の御協力のお願い 

平素より経済産業省及び資源エネルギー庁が実施しております各種統計調査に御理解、

御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

「総合エネルギー統計補足調査（電気事業者の発電量内訳等調査）」は、我が国のエネ

ルギー需給の概要を示し、エネルギー・環境政策の企画立案やその効果の実測・評価など

に貢献するとともに、エネルギー需給に対する定量的な理解や情勢判断を支援するため策

定される「総合エネルギー統計」の電力に関する部門の値を把握することを目的に、統計

法に基づく一般統計調査として毎年実施しています。 

御提出いただいた回答を集計し、総合エネルギー統計の一部に組み込むことで、総合エ

ネルギー統計の更なる精緻化や適切な政策立案等に寄与することとなりますので、本調査

の趣旨を御理解いただき、誠に恐縮ではございますが、調査票の提出に御協力くださいま

すよう、何とぞよろしくお願いいたします 

なお、本調査の業務は、外部委託により一般社団法人経済産業統計協会にて実施するこ

ととしておりますので、御理解の程よろしくお願い申し上げます。 

SA
M
PL

E




